

2023-03-23
S2023/01138 (delvis)

Socialdepartementet

Läkemedelsverket
Box 26
751 03 Uppsala

Uppdrag om reglering av hampa

Regeringens beslut

Regeringen ger Läkemedelsverket i uppdrag att analysera hur odling och hantering av sådan hampa som omfattas av EU:s gemensamma jordbrukspolitik kan säkerställas, samtidigt som möjligheten att kringgå narkotikalagstiftningen förhindras. Läkemedelsverket ska i sin analys beakta förslagen i departementspromemorian Tydligare reglering av hampa (Ds 2021:34) samt Europeiska kommissionens detaljerade utlåtande 2022/347/FIN den 17 augusti 2022. Läkemedelsverket ska i sin analys beakta om det är någon skillnad mellan hampa som har skördats inom EU och i tredje land samt lämna nödvändiga författningsförslag och konsekvensbeskrivningar, inbegripet kostnadsberäkningar.

Läkemedelsverket ska när uppdraget utförs inhämta kunskap från Jordbruksverket, Åklagarmyndigheten och andra berörda aktörer.

Läkemedelsverket ska senast den 31 mars 2024 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

För uppdraget får Läkemedelsverket under 2023 använda högst 1 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2023 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa.

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2023.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2024 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Redovisning, rekvisition och återbetalning av medel ska hänvisa till diarie-numret för detta beslut.

Ärendet

I bilaga 1 till förordningen (1992:1554) om kontroll av narkotika anges bl.a. att hampa som är av viss sort och som odlas efter att ansökan om direktstöd getts in till behörig myndighet inte ska anses som cannabis. Regleringen har i rättstillämpningen lett till oklarhet kring vem som får odla de hampsorter som avses och under vilka förutsättningar. Vidare finns oklarheter kring hanteringen av hampa efter skörd och användningen av hampa som råvara i produkter på konsumentmarknaden.

Inom Regeringskansliet (Socialdepartementet) har därför departementspromemorian Tydligare reglering av hampa (Ds 2021:34) tagits fram. Promemorian har remissbehandlats (S2021/07186). Europeiska kommissionen har därefter lämnat ett detaljerat utlåtande¹ med synpunkter på ett liknande förslag till reglering som har anmälts av Finland enligt det s.k. anmälningsdirektivet 2015/1535².

Mot denna bakgrund bör Läkemedelsverket ges i uppdrag att analysera och föreslå hur odling och hantering av sådan hampa som omfattas av EU:s

¹ Europeiska kommissionens detaljerade utlåtande den 17 augusti 2022 avseende Finlands anmälda förslag i notifiering nummer 2022/347/FIN

² Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2015/1535 av den 9 september 2015 om informationsförfarande beträffande tekniska föreskrifter och beträffande föreskrifter för informationssamhällets tjänster

gemensamma jordbrukspolitik kan säkerställas, samtidigt som möjligheten att kringgå narkotikalagstiftningen förhindras.

På regeringens vägnar

Acko Ankarberg Johansson

Andrea Larsson

Kopia till

Statsrådsberedningen, SAM, EUKANSLI, EURÄTT K
Finansdepartementet, BA, OFA SFÖ
Justitiedepartementet, L5, PO, DÅ
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, LB JL, LB DL
Jordbruksverket
Åklagarmyndigheten